令和６年 10月 10 日

各地区中学校長 様

関   係   者 様

                        見附市中学校教育研究会

会  長 有本 千晴

見附市立見附中学校長 今井  渉

令和５，６年度 新潟県中学校教育研究会指定（中越地区・道徳）

教育研究発表会の御案内（第２次）

 秋冷の候、皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、標記の研究発表会を下記のように開催いたします。

つきましては、御多用のこととは存じますが、多くの皆様から御参会いただきますよう御案内申し上

げます。

記

研究主題

１ 日  時  令和６年 11月 20 日（水） 13：15～16：30

２ 会  場  見附市立見附中学校  〒954‐0012 見附市島切窪町 644-２

                           TEL：0258‐62‐0319

FAX：0258‐62‐0005

３ 主  催  新潟県中学校教育研究会  見附市中学校教育研究会

４ 日  程

受
付

研究の概要
説明

移
動

授業公開
移動
休憩

授業協議会、御指導

５ 指導者

上越教育大学大学院  教   授  早川 裕隆 様

中越教育事務所学校支援第２課

指導主事  丸山  俊 様

多面的・多角的に自己の考えを練り上げる生徒の育成を目指して

12:50 13:50 14:40 14:55 16:30 13:15 13:40

６ 内  容

【授業公開】

学年学級 授  業  者 内  容

３年３組 教諭 白井 拓己 中学道徳３『とびだそう未来へ』（教育出版）

「サルも人も愛した写真家」

【全体発表】  研究推進責任者   見附市立南中学校   教諭 川上 綾子

会場校責任者    見附市立見附中学校  教諭 早田 浩延

 【全体指導】  上越教育大学大学院      教  授  早川 裕隆 様

中越教育事務所学校支援第２課 指導主事  丸山  俊 様

７ 参加申込

  【申込方法】 右の二次元コードを読み込み、フォームでお申込みください。

  【締  切】 令和６年 10月 31 日（木）までにお願いします。

８ その他  この件に関するお問合せ等がございましたら、下記に御連絡くださいますようお願

      い申し上げます。

９ 交通案内
三条方面へ

長岡方面へ

【担当】見附市中学校教育研究会道徳部会

（見附市南中学校）

      部 長  川上 綾子

      ℡ 0258－62－0987

      mail minami@mitsuke-ngt.ed.jp